- @ GERD

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacién contenida en la

Ley 449-006, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del afio dos mil doce (2012) que
establece el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha once (11) del mes de octubre del afio dos mil veintitrés
(2023), suscrita por la Lic. Jorge Luis Pérez Jimenez, director de la Direccion Administrativa para el
proceso de la Adquisiciéon de neumaticos para vehiculos de la institucién.

VISTO: El certificado de fondos de fecha diecisiete (17) del mes de octubre del afio dos mil veintitrés
(2023) por un monto de trecientos setenta y ocho mil pesos dominicanos con 00/100 (RD$378,000.00)
firmado por la Lic. Carmen Yudelka Diaz Reyes, encargada Departamento Financiero para la
Adquisicién de neumaticos para vehiculos de la institucion.

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas de fecha diecinueve (19) del mes de octubre del afio dos
mil veintitrés (2023), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez Jimenez, director de la Direccién
Administrativa, en la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso
para la “Adquisicién de neumaticos para vehiculos de la institucién.”

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas OHTSU DEL CARIBE, SR.L.,
GRUPO COMETA, SR.L. y GRUPO HYLSA, SRL., esto, como requisito establecido en el

Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, el
Decreto No. 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los ofetentes debajo listados para el referido proceso de compras:

1 RAYAMEL GROUP, SRL 131358901
2 NEDERCORP INVESMENT, SRL. 131794912
3 DIES TRADING, SRL 131057888
4 OHTSU DEL CARIBE, SRL. 101003962
5 RESPUESTOS GM TRADE, SRL. 130700311
6 GRUPO HYLSA, SRL 101148691

POR CUANTO: Que la Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
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DE LA REPUBLICA l)()\lh\l( ANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe
realizarse un Acta Simple de Apretura y Adjudicacién en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: Que el reglamento de Aplicacién de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones
emitido mediante el Decreto 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012), en su
articulo 47 designa la organizacion del proceso de Compra Menor a la Direccion Administrativa y
Financiera en conjunto con la Divisién de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: Que en fecha diecinueve (19) del mes de octubre del afio dos mil veintitrés (2023),
la Camara de Cuentas de la Republica, convocé un proceso de compra menor para la
“Adquisicion de neumaticos para vehiculos de la instituciéon”, realizando una publicacion en el
Portal Institucional y el Portal Transaccional administrado por la Direccion General de Contrataciones
Publicas (DGCP) y que producto de dicha convocatoria fue recibida seis (06) ofertas la cual se detallan
de la manera siguiente:

K Proveedor Hecha d.e i Monto RD$
Num. presentacion

1 RAYAMEL GROUP, SRL 23/10/2023 RD$ 235,410.00
2 |NEDERCORP INVESMENT, SRL. 23/10/2023 RDS$ 377,774.64
3 | DIES TRADING, SRL 23/10/2023 RDS$ 554,137.44
4 |OHTSU DEL CARIBE, SRL. 23/10/2023 RD$ 326,304.27
5 |RESPUESTOS GM TRADE, SRL. 19/10/2023 RDS$ 324,600.06
6 |GRUPO HYLSA, SRL 20/10/2023 RD$ 370,977.79

POR CUANTO: Que luego de verificar los documentos presentados de los oferentes anteriormente
listados fueron arrojados los siguientes resultados, utilizando el criterio CUMPLE / NO CUMPLE:

No ‘ OFERENTE | RAYAMEL GROUP, SRL

DOCUMENTACION LEGAL .
1 Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC. F. 042)

Presentado

2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). No Riesetitido
% Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacién Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Presentade

Formulario de oferta econdémica.

7 | (SNCC.F.033). Presentado
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DE LA REPUBLICA I)O\II\‘K ANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

NEDERCORP
e Db INVESMENT, SRL.
DOCUMENTACION LEGAL '
1 I8 ormulmo de Informacion sobre el Ofercnte (SNCC F 042) Presentado
2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presetitido
3 Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacion Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Presentado
Formulario de oferta econémica.
7 (SNCC.F.033). Presentado
No ~ OFERENTE DIES TRADING, SRL
DOCUMENTACION LEGAL ‘ : .
1 Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC F.042) Presentails
2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentads
3 Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacion Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Presentads
Formulario de oferta econdmica.
7 (SNCC.F.033). Presentado
No 'OFERENTE HYL, SA
DOCUMENTACION LEGAL
1 Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC F.042) Pissentado
2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). Bresertadn
3 Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacion Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Preseiitado
Formulario de oferta econémica.
7 (SNCC.F.033). Presentado

Pagina 3 de 16

Me



AT Y L

DE LA REPUBLICA DOMINICAN; \

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB CM- 3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

RESPUESTOS GM
No . OFERENTE TRADE, SRL.

DOCUMENTACION LEGAL '
1 Formulario de Informacion sobre el Oferente. (SNCC.F.042) Preseniade
2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentads
3 Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacion Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Presentado

Formulario de oferta economica.
7 (SNCC.F.033). Presentado
ek ' Gl e il OHTSU DEL CARIBE,
No : OFERENTE SRL.

DOCUMENTACION LEGAL :
1 Formulario de Informacién sobre el Oferente. (SNCC F. 042) ot
2 Registro de Proveedores del Estado (RPE). Presentads i’
3 Registro Mercantil vigente. Presentado
4 Certificacion Original de DGII vigente. Presentado
5 Certificacion Original de TSS vigente. Presentado
6 Oferta técnica conforme a las especificaciones técnicas requeridas. Presentado QL

Formulario de oferta econémica. >
7 (SNCC.F.033). Presentado K
\

POR CUANTO: Que luego de aperturados los documentos, el colaborador Héctor Manuel Carela, \
procedio a realizar la evaluacion técnica del presente proceso de referencia PCB-CM-3673 (CAMARA
CUENTAS-DAF-CM-2023-0046), utilizando el criterio CUMPLE / NO CUMPLE, segun lo
establecido en la ficha técnica, arrojando los siguientes resultados:

OHTSU DEL CARIBE, SRL.
Caracteristica Cumplel No Observacion
Cumple
Tamaﬁo de los neumaticos: 265/60/R18. CUMPLE
Indice de carga de los neumaticos: 112. CUMPLE
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). CUMPLE
Clase: A (Clasificacién Europea) Ne:@uyplp, | Seide el
especifica.
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

OHTSU DEL CARIBE, SRL.
Capas: 10 capas como minimo CUMPLE
Profundidad de la banda de rodadura: 10/32 pulgadas. | NO CUMPLE | ﬁc‘;:pfcci‘;l‘cc: no lo
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE | S¢ ficha técnica no lo
especifica.
Catga Mixima: 1,060 Libras NO CUMPLE | St ficha técnica no lo
especifica.
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
Pais de Fabricacién: USA/FRANCIA/JAPON/ITALIA CUMPLE
Afio de fabricacién: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumiticos
265/60/R18 deben contar con tecnologia de cancelacién CUMPLE
de ruido que ayude a reducir el ruido de la carretera.
Traccién en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de la banda de rodadura que propotcione una CUMPLE
buena traccién en condiciones de humedad, que ayude a
mejorar la seguridad en tiempo himedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados para No cumple con el
tener una vida util como minimo 5 afio o en su defecto NO CUMPLE - pe con
50,000 millas. Deben resistentes al desgaste. afio de vida Gel.
Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados NO CUMPLE | Su ficha técnica no lo
para SUV y/o Jeepeta. especifica.
Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la banda
de rodadura que proporcione una buena traccién en CUMPLE
condiciones himedas y secas.
OHTSU DEL CARIBE, SRL.
Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple
Tamaifio de los neumaticos: 265/65/R17 CUMPLE
Indice de carga de los neumiticos: 112. CUMPLE
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). CUMPLE
Clase: A (Clasificacién Europea) NO CUMPLE | St ficha técnicanolo
especifica.
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo CUMPLE .
Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm NO CUMPLE | % ﬁci‘:pf;‘gf: no lo
Presion del neumaitico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE | Su ficha técnica no lo
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CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

OHTSU DEL CARIBE, SRL.
Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple

especifica.

Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE

Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo tetreno. CUMPLE

Pais de Fabricaciéon: USA/FRANCIA /jAPC)N JITALIA CUMPLE

Afio de fabricacion: 2023 CUMPLE

Tecnologia de cancelacién de ruido: los neumaticos

265/65/R17 deben contar con tecnologia de cancelacién CUMPLE

de ruido que ayude a reducir el ruido de la carretera.

Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un

dibujo de la banda de rodadura que proporcione una CUMPLE

buena traccién en condiciones de humedad, que ayude a

mejorar la seguridad en tempo himedo.

Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados para Su ficha técnica no Io

tener una vida util como minimo 5 afio o en su defecto NO CUMPLE .

50,000 millas. Deben resistentes al desgaste. especifica.

Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados Su ficha técnica no lo

para SUV y/o Jeepeta. NO CUMPLE especifica.

Los neumaticos deben tener un dibujo de la banda de

rodadura que proporcione una buena traccién en CUMPLE

condiciones hiimedas y secas

NEDERCORP INVESMENT, S.R.L.
Caracteristica Cua?ﬁp/leNo Observacion

Tamafio de los neumaticos: 265/60/R18. CUMPLE

Indice de carga de los neumiticos: 112. NO CUMPLE

Clasificacién de velocidad del neumdtico: SR (180 kph). CUMPLE

Clase: A (Clasificacién Europea) NO CUMPLE | St ficha técnicano lo
especifica.

Construccion de neumiticos: Radial. CUMPLE

Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE Su ficha teenica no lo
especifica.

Profundidad de la banda de rodadura: 10/32 pulgadas. | NO CUMPLE | > ﬁf:pf:i‘;‘cc: no lo

Presion del neumitico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE

Vida Utl: 5 afios y/o 50,000 millas. CUMPLE

Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE

Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

NEDERCORP INVESMENT, S.R.L.

Caracteristica Cu:x:lple / No Observacion
umple
Pais de Fabricacién: USA/FRANCIA /JAPON/ITALIA CUMPLE
Afio de fabricacion: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos
265/60/R18 deben contar con tecnologia de cancelacién CUMPLE
de ruido que ayude a reducir el ruido de la carretera.
Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de 1a banda de rodadura que proporcione una CUMPLE
buena traccién en condiciones de humedad, que ayude a
mejorar la seguridad en tiempo himedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados para
tener una vida util como minimo 5 afio o en su defecto CUMPLE
50,000 millas. Deben resistentes al desgaste.
Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados NO CUMPLE Su ficha téc.nica no lo
para SUV y/o Jeepeta. especifica.
Los neumiticos tienen que tener un dibujo de la banda
de rodadura que proporcione una buena traccion en CUMPLE
condiciones hiumedas y secas.
NEDERCORP INVESMENT, S.R.L
Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple
Tamaiio de los neumaticos: 265/65/R17 NO CUMPLE No ficha técnica.
Indice de carga de los neumiticos: 112. NO CUMPLE No ficha técnica.
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). | NO CUMPLE No ficha técnica.
Clase: A (Clasificacion Europea) NO CUMPLE No ficha técnica.
Construccion de neumaticos: Radial. NO CUMPLE No ficha técnica.
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE No ficha técnica.
Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm NO CUMPLE No ficha técnica.
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI NO CUMPLE No ficha técnica.
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE No ficha técnica.
Carga Maxima: 1,060 Libras NO CUMPLE No ficha técnica.
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo tetreno. NO CUMPLE No ficha técnica.
Pais de Fabricacién: ..
USA/FRANCIA/] APON/ITALIA NO CUMPLE No ficha técnica.
Afio de fabricacién: 2023 NO CUMPLE No ficha técnica.
Tecnologia de cancelacién de ruido: los neumaticos
265/65/R17 deben contar con tecnologia de NO CUMPLE No ficha técnica.

cancelacién de ruido que ayude a reducir el ruido de la
carretera.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

NEDERCORP INVESMENT, S.R.L

Caracteristica Cumple /No Observaciones
Cumple
Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de la banda de rodadura que proporcione una NO CUMPLE No ficha técnica.

buena traccion en condiciones de humedad, que ayude
a mejorar la seguridad en tiempo himedo.

Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados
para tener una vida util como minimo 5 afio o en su NO CUMPLE No ficha técnica.
defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste.

Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados

ata STV /o Jecpeta NO CUMPLE No ficha técnica.

Los neumaticos deben tener un dibujo de la banda de
rodadura que proporcione una buena traccion en NO CUMPLE No ficha técnica.
condiciones humedas y secas

Este oferente no suministro fichas técnicas de estos neumaticos:

HYL, SA

Caracteristica l\(T:ougllfrlrfp/le
Tamano de los neumaticos: 265/60/R18. CUMPLLE
Indice de carga de los neumaticos: 112. CUMPLE
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). CUMPLE
Clase: A (Clasificacion Europea) CUMPLE
Construccién de neumaticos: Radial. CUMPLLE
Capas: 10 capas como minimo CUMPLE
Profundidad de la banda de rodadura: 10/32 pulgadas. CUMPLI:
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. CUMPLL
Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
Pais de Fabricacién: USA/FRANCIA/ ]APON JITALIA CUMPLL
Anfo de fabricacion: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos 265/60/R18 deben
contar con tecnologia de cancelaciéon de ruido que ayude a reducir el CUMPLE
ruido de la carretera.
Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un dibujo de la
banda de rodadura que propotcione una buena traccién en condiciones CUMPLE
de humedad, que ayude a mejorar la seguridad en tiempo himedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar diseiados para tener una vida
util como minimo 5 afio o en su defecto 50,000 millas. Deben CUMPLLE
resistentes al desgaste.
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.

REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

HYL, SA
Caracteristica ;(:uéll}: rl:l:p/le

Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados para SUV y/o CUMPLE
Jeepeta.
Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la banda de rodadura que CUMPLIL:

roporcione una buena traccion en condiciones humedas y secas. o

HYL, SA
Caracteristica Ig:glfrlrfp/le

Tamano de los neumaticos: 265/65/R17 CUMPLL:
Indice de carga de los neumaticos: 112. CUMPLE
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). CUMPLE
Clase: A (Clasificacién Europea) CUMPLE
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo CUMPLE
Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm CUMPLE
Presion del neumatico: 35.2 PST — 51 PSI CUMPLE
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. CUMPLLE
Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
Pais de Fabricacion: USA/FRANCIA /JAPON/ITALIA CUMPLE
Ano de fabricacion: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelacién de ruido: los neumaticos 265/65/R17 deben
contar con tecnologia de cancelacién de ruido que ayude a reducir el CUMPLE
ruido de la carretera.
Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un dibujo de la
banda de rodadura que proporcione una buena traccién en condiciones CUMPLE
de humedad, que ayude a mejorar la seguridad en tiempo himedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados para tener una vida
util como minimo 5 afio o en su defecto 50,000 millas. Deben CUMPLL
resistentes al desgaste.
Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados para SUV y/o CUMPLLE:
Jeepeta.
Los neumiticos tienen que tener un dibujo de la banda de rodadura que CUMPLI:

roporcione una buena traccion en condiciones himedas y secas ' )

RESPUESTOS GM TRADE, SRL.
Caracteristica Gumple / No Observacion
Cumple
Tamano de los neumaticos: 265/60/R18. CUMPLE
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

RESPUESTOS GM TRADE, SRL.

Caracteristica Cumple / No Observacion
Cumple
Indice de carga de los neumiticos: 112. CUMPLE
Clasificacion de velocidad del neumatico: SR (180 kph). CUMPLE
Clase: A (Clasificacién Europea) CUMPLE
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE
Profundidad de la banda de rodadura: 10/32 pulgadas. NO CUMPLE
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE
Vida Utl: 5 afios y/o 50,000 millas. CUMPLE
Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
Pais de Fabricacién: USA/FRANCIA /JAPON/ITALIA | CUMPLE
Afio de fabricacion: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelaciéon de ruido: los neumaticos
265/60/R18 deben contar con tecnologia de cancelacién CUMPLE
de ruido que ayude a reducir el ruido de la carretera.
Traccién en mojado: los neumiticos deben poseer un
dibujo de la banda de rodadura que proporcione una CUMPLE
buena traccién en condiciones de humedad, que ayude a
mejorar la seguridad en iempo himedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados para
tener una vida util como minimo 5 afio o en su defecto CUMPLE
50,000 millas. Deben resistentes al desgaste.
Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados NO CUMPLE Su ficha téc.nica no
para SUV y/o Jeepeta. lo especifica.
Los neumaticos tienen que tenet un dibujo de la banda
de rodadura que proporcione una buena traccién en CUMPLE
condiciones himedas y secas.

RESPUESTOS GM TRADE, SRL.

Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple
Tamaﬁo de los neumaticos: 265/65/R17 CUMPLE
Indice de carga de los neumaticos: 112. CUMPLE
Cl;zlals)lﬁcaaon de velocidad del neumitico: SR (180 CUMPLE
Clase: A (Clasificacién Europea) CUMPLE
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE Su ficha tec.mca no
lo especifica.
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ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm NO CUMPLE

Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI CUMPLE

Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. CUMPLE

Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE

Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE

Pais de Fabricacion:

USA/FRANCIA /JAPON/ITALIA P

Ano de fabricacion: 2023 CUMPLE

Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos

5 ,

265/65 /.1?17 debc?n contar con tecnologm de . CUMPLE

cancelacion de ruido que ayude a reducir el ruido de

la carretera.

Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un

dibujo de la‘l’)anda de rgdadura que proporcione una CUMPLE

buena traccion en condiciones de humedad, que

ayude a mejorar la seguridad en tiempo humedo.

Durabilidad: LLos neumaticos deben estar disefiados

para tener una vida util como minimo 5 afio o en su CUMPLE

defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste.

Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados CUMPLE

para SUV y/o Jeepeta.

Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la

banda de rodadura que proporcione una buena CUMPLE

traccién en condiciones himedas y secas

RAYAMEL GROUP, SRL
Caracteristica Cumple / No Observacion
Cumple

Tamano de los neumaticos: 265/60/R18. NO CUMPLE Su ficha tec_mcn ue
lo especifica.

Indice de carga de los neumaticos: 112. NO CUMPLE Sirtchd tec.mcn -
lo especifica.

Clasificacion de velocidad del neumitico: SR (180 NO CUMPLE | Su ficha técnica no

kph). lo especifica.

Clase: A (Clasificacion Europea) NO CUMPLE | U ficha téenica no
lo especifica.

Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE

Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE Su ficha técnica no

lo especifica.

Profundidad de la banda de rodadura: 10/32
ulgadas.

NO CUMPLE

Su ficha técnica no
lo especifica.

Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI

NO CUMPLE

Su ficha técnica no
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

RAYAMEL GROUP, SRL
Caracteristica Cumple / No Observacion
Cumple
lo especifica.
4 N . Su ficha técnica no
Vida Utl: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE ) .
o especifica.
Carga Maxima: 1,060 Libras NO CUMPLE | 3¢ lﬁd‘a fecuca no
o especifica.
Tipo de banda de rodadura: Deben set todo tetteno. | NO CUMPLE Su ficha teenica no
lo especifica.
Pais de Fabricacién: Su ficha técnica no
USA/FRANCIA/JAPON/ITALIA NOCUMPLE | ™ 0 hecifica.
Afio de fabricacién: 2023 NO CUMPLE | St ficha técnica no
lo especifica.
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos
265/60/R18 deben contar con tecnologia de Su ficha técnica no
cancelacién de ruido que ayude a reducir el ruido de NO CUMPLE lo especifica.
la carretera.
Traccién en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de la banda de rodadura que propotcione una
., . CUMPLE
buena traccién en condiciones de humedad, que
ayude a mejorar la seguridad en tiempo hiimedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados Su ficha técnica no
para tener una vida util como minimo 5 afio oensu | NO CUMPLE Io especi ﬁC"l
defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste. P -
Los neumaticos deben necesariamente ser disefiados | NO CUMPLE | Su ficha técnica no
para SUV y/o Jeepeta. lo especifica.
Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la
banda de rodadura que proporcione una buena CUMPLE
traccion en condiciones hiimedas y secas.
RAYAMEL GROUP, SRL
Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple
"I'amaﬁo de los neumadticos: 265/65/R17 CUMPLE
Indice de carga de los neumitcos: 112. CUMPLE

Clasificacién de velocidad del neumitico: SR (180

Su ficha técnica no

h). NO CUMPLE lo especifica.
Clase: A (Clasificacién Europea) NO CUMPLE | S¢ ficha técnica no
lo especifica.
Construccién de neumaiticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE | Su ficha técnica no
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

RAYAMEL GROUP, SRL
Caracteristica Cumple / No Observaciones
Cumple
lo especifica.
Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm NO CUMPLE | St ficha técnica no
lo especifica.
Presién del neumitico: 35.2 PSI - 51 PSI NO CUMPLE | ¢ ficha téchica no
o especifica.
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 milas. NO CUMPLE | St ficha técnica no
lo especifica.
Carga Mxima: 1,060 Libras NO CUMPLE | St ficha técnica no
lo especifica.
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. | NO CUMPLE Su lﬁ cha tecnica no
o especifica.
Pais de Fabricacién: Su ficha técnica no
USA/FRANCIA /JAPON/ITALIA NOCUMPLE | ™ o ecifica.
Afio de fabricacién: 2023 NO CUMPLE | St ficha técnica no
lo especifica.
Tecnologia de cancelacién de ruido: los neumaticos
265/65/ .1}17 debc:n contar con tecnologla de . NO CUMPLE Su ficha técnica no
cancelacién de ruido que ayude a reducir el ruido de lo especifica.
la carretera.
Tracci6én en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de la. E)mda de r(?d.adura que proporcione una CUMPLE
buena traccién en condiciones de humedad, que
ayude a mejorar la seguridad en tiempo hiimedo.
Durabilidad: Los neumiticos deben estar disefiados Su ficha técnica no
para tener una vida wtil como minimo 5 afioc o ensu | NO CUMPLE | °" loc 2 e:iﬁC;
defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste. espe ’
Los neumiticos deben necesariamente ser disefiados NO CUMPLE Su ficha técnica no
pata SUV y/o Jeepeta. lo especifica.
Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la
banda de rodadura que proporcione una buena CUMPLE
traccion en condiciones hiimedas y secas
DIES TRADING, SRL
Caracteristica Cumple / No Observacion
Cumple
Tamafio de los neumiticos: 265/60/R18. CUMPLE
Indice de carga de los neumiticos: 112. CUMPLE
Clasificacién de velocidad del neumitico: SR (180 CUMPLE
kph).
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

DIES TRADING, SRL
Caracteristica Cumple / No Observacion
Cumple
Clase: A (Clasificacion Europea) NO CUMPLE e lﬁ = tec.m%‘a e
o especifica.
Construccion de neumaticos: Radial. CUMPLE
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE <1 lﬁ = tec.rzlca =
o especifica.

5 - 5 i
Profundidad de la banda de rodadura: 10/32 NO CUMPLE Su ficha tec.mm no
pulgadas. lo especifica.
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI NG GUNIBILE | A fisha ieenicadn

lo especifica.
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE . | S s e no
lo especifica.
Carga Maxima: 1,060 Libras CUMPLE
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. CUMPLE
Pais de Fabricacion:
USA/FRANCIA/JAPON/ITALIA GLlEsE
Afo de fabricacion: 2023 CUMPLE
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos
D . : -
265/60/R18 deben contar con tecnologia de NO CUMPLE Su ficha técnica no

cancelacion de ruido que ayude a reducir el ruido de
la carretera.

lo especifica.

Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer un
dibujo de la banda de rodadura que proporcione una
buena traccion en condiciones de humedad, que
ayude a mejorar la seguridad en tiempo himedo.

NO CUMPLE

Su ficha técnica no
lo especifica.

Durabilidad: ILos neumaticos deben estar disefiados

No cumple con

para tener una vida util como minimo 5 afio o en su NO CUMPLE 50.000 millas
defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste. ) s
LLos neumaticos deben necesariamente ser disefiados NO CUMPLE | Su ficha técnica no

para SUV y/o Jeepeta.

lo especifica.

Los neumaticos tienen que tener un dibujo de la
banda de rodadura que proporcione una buena
traccion en condiciones humedas y secas.

NO CUMPLE

Su ficha técnica no
lo especifica.

DIES TRADING, SRL
Caracteristica Cumple / No ORI
Cumple
Tamano de los neumaticos: 265/65/R17 NO CUMPLE No ficha técnica.
Indice de carga de los neumaticos: 112. NO CUMPLE No ficha técnica.
Clasificacién de velocidad del neumitico: SR (180 NO CUMPLE No ficha técnica.

Pagina 14 de 16

A

=



CCRD

&

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.

CAMARA DE CUENTAS
DE LA REPUBLICA DOMINICANA

REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

condiciones himedas y secas

DIES TRADING, SRL
Caracteristica Cumple / No Obactrasiones
Cumple

kph).
Clase: A (Clasificacion Europea) NO CUMPLE No ficha técnica.
Construccion de neumaticos: Radial. NO CUMPLE No ficha técnica.
Capas: 10 capas como minimo NO CUMPLE | No ficha técnica.
Profundidad de la banda de rodadura: 9.500 mm NO CUMPLE No ficha técnica.
Presion del neumatico: 35.2 PSI — 51 PSI NO CUMPLE No ficha técnica.
Vida Util: 5 afios y/o 50,000 millas. NO CUMPLE | No ficha técnica.
Carga Maxima: 1,060 Libras NO CUMPLE No ficha técnica.
Tipo de banda de rodadura: Deben ser todo terreno. | NO CUMPLE | No ficha técnica.
Pais de Fabricacion: = o
USA/FRANCIA/JAP ON/ITALIA NO CUMPLE No ficha técnica.
Afo de fabricacion: 2023 NO CUMPLE No ficha técnica.
Tecnologia de cancelacion de ruido: los neumaticos
265/ 65/.1?17 debe;n contar con tecnologia de : NO CUMPLE No ficha técnica.
cancelacion de ruido que ayude a reducir el ruido de
la carretera.
Traccion en mojado: los neumaticos deben poseer
un dibujo de la bflnda de roc.la'dura que proporcione |\ ~yy o1 No ficha técnica.
una buena traccién en condiciones de humedad, que
ayude a mejorar la seguridad en tiempo humedo.
Durabilidad: Los neumaticos deben estar disefiados
para tener una vida Gtil como minimo 5 afio oensu | NO CUMPLE No ficha técnica.
defecto 50,000 millas. Deben resistentes al desgaste.
Los neumaticos deben necesariamente ser disenados NO CUMPLE Nioifidhs iisnian.
para SUV y/o Jeepeta.
Los neumaticos deben tener un dibujo de la banda
de rodadura que proporcione una buena tracciéon en | NO CUMPLE No ficha técnica.

Este oferente no suministro fichas técnicas de estos neumaticos:

VISTO: Cuadro Comparativo donde se resalta el menor precio ofertado:

§
SL
\

Rayamel | Nedercorp, | Dies Trading, Ohtsu del i H 1 S A ‘lé;itp;is:;s

No | Descripcién | Group, SRL. SRL. SRL. CarBe SRL« |l A
‘ Precio Unitario con ITBIS

1 ?6%?2832 No cumple No cumple No cumple No cumple 14,172.92 No cumple

2 ?(.;6(;72;1‘?3 No cumple No cumple No cumple No cumple 10,939.92 No cumple
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DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA
ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3673 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2023-0046)

POR LO TANTO, y en el entendido de que el antetior preambulo forma parte integral de la presente

Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: Adjudicar al oferente HYL, S.A., por camplir con todo lo requerido en la Ficha T'écnica.;
por un monto total de RD$370,977.79 (trecientos setenta mil novecientos setenta y sicte pesos
dominicanos con 79/100), bajo el siguiente detalle:

S Unidad de S
No Descripcion Medida Cantidad | Precio U. con ITBIS Precio
RD$ Final RD$
1 | Gomas no. 265/60r18 UNIDAD 20 14,172.92 283,458.40

JCotia o260/ ort D S [ SN R 00l

SEGUNDO: ORDENAR a la Division de Compras y Contrataciones de la Camara de Cuentas de la
Republica, notificar la presente Acta de Adjudicacién al oferente adjudicatario.

TERCERO: REMITIR a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin de que sea publicada la

presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.

QUEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE 1A FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los
trece (13) dias del mes de noviembre del afio dos mil veintitrés (2023).
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